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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 23 
Teleks nr 453

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Okresowa informacja o postawach kleru w województwie legnickim.

W minioną niedzielę w większości kościołów odczytano bez komentarzy list biskupów  
na Dzień Środków Masowego Przekazu. W czasie nabożeństw wznoszono modlitwy w 
intencji pokoju w Ojczyźnie, środków masowego przekazu – „ aby mówiły prawdę i służyły 
dobru Ojczyzny” oraz w intencji internowanych i aresztowanych.

Wśród księży dekanatów głogowskich pozytywnie mówi się o konferencjach rejonowych 
odbytych 30–31 sierpnia w Zielonej Górze i Gorzowie Wielkopolskim, podczas których biskup 
Pluta apelował do kleru o zachowanie umiaru i spokoju wobec zapowiadanych manifestacji 
oraz o łagodzenie nastrojów społecznych. Zajścia w katedrze gorzowskiej oceniane  
są przez księży jako niepotrzebne i pogłębiające konflikt między społeczeństwem a władzą. 
W kontekście tych zajść komunikat biskupa Pluty ocenia się pozytywnie.

W środowisku tym mówi się, że biskup – angażując swój autorytet – nawoływał księży 
do spokoju i umiarkowania, a spokój ten został przerwany zdemolowaniem katedry przez siły 
porządkowe.

x  x  x

W dniu 15 bm. odbyło się w Legnicy zebranie OW Polskiej Rady Ekumenicznej. W toku 
obrad apelowano o współpracę i jedność działania wobec konieczności przeciwdziałania 
usiłowaniom Kościoła rzymsko-katolickiego dążącego do przejęcia kontroli nad 
innymi wyznaniami. Uzgodniono terminy nowych spotkań oraz wspólnych nabożeństw 
ekumenicznych.

Z uzyskanych informacji wynika, że wikariusz generalny obrządku grekokatolickiego 
w Legnicy wspólnie z administratorem parafii rzymsko-katolickiej  pw. Piotra i Pawła 
przeprowadzili rozmowę z administratorem parafii ewangelicko-augsburskiej na temat 
przekazania kościoła grekokatolikom. Motywowano to zaniedbaniem obiektu, który 
w obecnym stanie nie przynosi chluby regionowi. Administrator parafii ewangelicko-
augsburskiej odmówił odbywania jakichkolwiek rozmów na ten temat. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, że wojewódzki Konserwator Zabytków wydał opinię o potrzebie zamknięcia 
wymienionego obiektu sakralnego, ze względu na groźbę zawalenia.

Informację opracowano w oparciu o materiały służb zabezpieczających uroczystości 
kościelne.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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